

برگزاری سومین تجمع اعتراضی مردم مسلمان جمهوری آذربایجان در مقابل سفارت آمریکا در باکو+ تصاویر



دیروز اعضای "اتحادیه دعوت به سوی معارف" جمهوری آذربایجان با تجمع در مقابل سفارت آمریکا در باکو به تصمیم ترامپ مبنی بر انتقال سفارت این کشور به قدس و به رسمیت شناختن آن به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی اعتراض کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی هدف ۱۴، الچین مناف اف رهبر اتحادیه دعوت به سوی معارف جمهوری آذربایجان که در این تجمع حضور داشت گفت: "هدف اصلی این اجتماع اعتراض به ترامپ رییس جمهور آمریکا است که چند روز پیش قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرده و گفته است تصمیم دارد سفارت آمریکا را به این مکان انتقال دهد".

براساس این گزارش، حاضران در این تجمع با سردادن شعارهایی از قبیل « محو باد آمریکا » و « محو باد اسرائیل »، به تصمیم رئیس جمهوری آمریکا در اعلام و به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر فلسطین اعتراض کردند. همچنین معترضان با حمل پلاکاردهایی که بر روی آنها شعارهای « قدس نخستین قبله مسلمانان » و « آزادی قدس و قره باغ » نوشته شده بود، خواستار آزادی سرزمین های اسلامی از دست اشغالگران شدند.

لازم به ذکر است در روزهای گذشته و قبل از این تجمع نیز دو تجمع مردمی دیگر در مقابل سفارت آمریکا در باکو برگزار شده است .

اولین تجمع در تاریخ 9 دسامبر / 7 آذر ماه از سوی شهروندان جمهوری آذربایجان در اعتراض به تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برگزار گردیده بود.

دومین تجمع اعتراضی را نیز، شورای بانوان حزب اسلام آذربایجان و اتحادیه اجتماعی مادران سربازان در تاریخ 12 دسامبر / 10 آذر ماه برگزار کرده بودند.

البته واکنش ها در جمهوری آذربایجان به اقدام ترامپ مبنی بر انتقال سفارت این کشور به قدس و به رسمیت شناختن آن به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی فقط محدود به برگزاری تجمعات اعتراضی نبوده است و فعالان سیاسی، شخصیت های اجتماعی و رهبران تشکل ها و گروه های اسلامی جمهوری آذربایجان نیز همگام با مردم سایر کشورهای اسلامی به این اقدام تجاوزکارانه واکنش نشان داده اند.

در این زمینه حجت الاسلام طالع باقرزاده، رهبر محبوس جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان با ارسال پیامی از زندان تاکید کرد : « امکان ندارد قدس پایتخت رژیمی خودخوانده شناخته شود.»

طالع باقرزاده تاکید کرده است : « رییس جمهوری آمریکا با تصمیم خود ، ناخودآگاه فرصتی را برای تقویت وحدت میان مسلمانان ایجاد کرده است. اندکی قبل از این، به مناسبت میلاد پیامبر اسلام (ص) «هفته وحدت» را برگزار کردیم و اکنون برای نمایش این وحدت ، فرصت ایجاد شده است. اکنون زمان اتحاد و نشانه گیری غضب تمامی مسلمانان علیه رژیم اسرائیل است.»

طالع باقرزاده افزوده است : « ماهیت رژیم صهیونیستی با رژیم اشغالگر ارمنستان مشابه است. قدس و قره باغ نیز شکل های مختلفی از یک مساله هستند. باید دانست تا زمانی که اسرائیل در خاورمیانه (غرب آسیا) و ارمنستان در قفقاز، از سیاست اشغالگری دست برندارند، ثبات برقرار نخواهد شد. به همین علت، مسلمانان جمهوری آذربایجان ، درک بهتری از مساله قدس دارند. ما هیچ گاه با این مسئله که قره باغ متعلق به ارمنستان و قدس متعلق به اسرائیل بشود، کنار نخواهیم آمد. »

حجت الاسلام ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر «جمعیت دینی جمعه» باکو در پاسخ به مدافعان رژیم صهیونیستی در رسانه های جمهوری آذربایجان تاکید کرد، مردم جمهوری آذربایجان برخلاف سال های گذشته، برخوردی کلیشه ای با موضوع صهیونیسم ندارند و در حالی که تمامی دنیا اعتراض خود را به حرکت ماجراجویانه ترامپ در اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به نمایش گذاشته است، عادی ترین و طبیعی ترین حالت این است که (جمهوری) آذربایجان نیز این اقدام را محکوم کند.

«قربان جبرائیل» رییس اتحادیه نویسندگان 'قلم' جمهوری آذربایجان از دیگر فعالان آذری است که در این خصوص اعلام نظر کرده و گفته است: دشمنان اسلام متوجه حساسیت موضوع قدس برای مسلمانان هستند و تصمیم دونالد ترامپ درباره قدس برای سنجش واکنش جهان اسلام انجام شده تا در صورت نبود واکنش لازم، سایر طرح های خصمانه خود را علیه مسلمانان در نقاط مختلف جهان اجرا کنند.

«قربان جبرائیل» خاطر نشان کرده است: تصمیم رئیس جمهوری آمریکا را نباید موضعگیری شخصی ترامپ تلقی کرد، این موضوع در دوره های مختلف در آمریکا مطرح گردیده ولی وتو شده بود. وی با اشاره به دلایل طرح این موضوع در شرایط فعلی اظهار داشت : دشمنان اسلام در پی شکست جدی گروه های تروریستی همچون داعش و جبهه النصره در عراق و سوریه که طرح خصمانه علیه جهان اسلام بود ، برای پرده پوشی آن همه جنایات و ویرانگری های که در این کشورها مرتکب شدند ، دست به توطئه جدید علیه مسلمان زدند .

به گفته رئیس اتحادیه نویسندگان ' قلم '، همه مسلمانان جهان از جمله در جمهوری آذربایجان باید واکنش شدیدی به این طرح نشان دهند تا اقدامات مشابه علیه مسلمانان در سایر نقاط جهان تکرار نشود .

گذشته از این جمع دیگری از فعالان محافل سیاسی و اجتماعی جمهوری آذربایجان در نشستی در باکو به تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در باره اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی اعتراض کردند.

در این نشست که از سوی اتحادیه نویسندگان ' قلم ' جمهوری آذربایجان و با حضور مسئولان و نمایندگان برخی احزاب و تشکل های سیاسی و اجتماعی برگزار شد،نائب رئیس حزب اسلام آذربایجان گفت: تصمیم دونالد ترامپ در باره قدس موجب خشم همه مسلمانان جهان شده است.

حاجی الهام علی اف، افزود: موضوع قدس خط قرمز مسلمانان و این اقدام بی احترامی دولت آمریکا به جهان اسلام است.

وی این تصمیم را نقض جدی قوانین بین المللی و نادیده گرفتن قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد در باره مساله فلسطین خواند و گفت: جهان در حال حاضر در شرایطی قرار دارد که عقاید و معارف اسلامی با سرعت در میان جامعه بشری گسترش می یابد و دشمنان اسلام به این واقعیت جهان پی برده و به همین خاطر این طرح های شوم را علیه مسلمانان به راه می اندازند.

در این نشست عاکف نقی رهبر سازمان آزادی قره باغ نیز با اشاره به این که حوا اذخیر در مورد قدس موجب نگرانی در جامعه جمهوری آذربایجان شده است، آمریکا را عامل

اصلی تنش و خشونت ها در منطقه دانست. به گفته وی، رژیم صهیونیستی در دوره های مختلف با حمایت حامیان خود طرح های شوم علیه مردم فلسطین طراحی و اجرا کرده است و تصمیم رئیس جمهوری آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی به تنش در منطقه دامن خواهد زد. وی تنها راه مقاومت و مقابله در باره این اقدام را وحدت و نمایش موضع واحد جهان اسلام عنوان کرد. در این نشست الدنیز قلی اف رئیس جنبش روشنفکران جمهوری آذربایجان نیز با تاکید بر ضرورت موضع گیری سخت در برابر اقدام مغرضانه امریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی، گفت: رژیم صهیونیستی یک رژیم نامشروع بوده و حمایت آمریکا از آن غیر قابل توجیه است. به گفته قلی اف، تصمیم رئیس جمهوری آمریکا در باره قدس در عین حال پیامی است به مسلمانان که اگر متحد و یکپارچه نشوند، نمی توانند با چنین توطئه ها و طرح های شوم مقابله کنند. یادآوری می شود قدس شرقی با توجه به قطعنامه های سازمان ملل متحد اراضی اشغال شده محسوب می گردد، و اقدام آمریکا در به رسمیت شناختن این شهر به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر قدس نقض آشکار قطعنامه های بین المللی است.